
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 60 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 13 de Junho de 202243

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
_ _ _

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL
S E C R E T A R I A  D E  C O O R D E N A Ç Ã O  G O V E R N A M E N T A L

_ _ _

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: POR-PRO-2022/00068 - CDURP
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 614/2022.
Tipo de Licitação: Menor preço por lote.
Objeto: Prestação dos serviços para migração de ambiente local de rede para nuvem por empresas especializadas.
Data: 30/06/2022 Hora: 10:00h.
Valor total estimado: Sigiloso.
O Edital e seus anexos, que estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br
A transmissão ao vivo deste pregão acontecerá pelo site: 
https://www.youtube.com/channel/UC8TmS0doNwWuainQoGSkNSQ
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: pregoeiro.cdurp@gmail.com ou nos telefones: (21) 
2153.1400 (21) 2153.1458.

SECRETARIA DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA
S E C R E T A R I A  D E  G O V E R N O  E  I N T E G R I D A D E  P Ú B L I C A

_ _ _

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL GI/SUBG/CGRH Nº 004 DE 10 DE JUNHO DE 2022
A Coordenadora Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de Governo 
e Integridade Pública, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as 
disposições constantes na Portaria FP/SUBGGC/CGRH Nº 04 de 26/03/2022, com base no Edital Nº 02/2022 - 
30/03/2022, que dispõe sobre os procedimentos necessários à contratação por tempo determinado para atuação 
em projetos de excepcional interesse público da Secretaria Especial de Integração Metropolitana - SEIM, TORNA 
PÚBLICA a relação de candidatos classiicados que não atenderam às convocações para a celebração 
do contrato individual de trabalho realizadas nos termos do Edital GI/SUBG/CGRH n.º 001, de 11/05/2022, 
e dá outras providências.

1 - DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO ATENDERAM ÀS CONVOCAÇÕES PARA A CELEBRAÇÃO 
DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO

1.1 - Os candidatos classiicados no Edital de classiicação SEIM nº 002/2022 publicado no Diário Oicia do 
Município do Rio de Janeiro de 11/05/2022, que não compareceram na data, horário e local indicados no Edital 
de Convocação GI/SUBG/CGRH n.º 003, de 03/06/2022, publicado no Diário Oicial do Município do Rio de 
Janeiro de 06/06/2022, para a celebração do contrato individual de trabalho, ou compareceram mas desistiram 
da celebração do termo contratual, relacionados no Anexo Único, icam eliminados do processo seletivo de que 
trata o referido Edital.

ANEXO
I) CANDIDATOS SELECIONADOS QUE NÃO COMPARECERAM À CONVOCAÇÃO

NOME CPF CARGO

EVELLYN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 167.618.777-41 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ARMANDO COELHO DE FREITAS 077.625.879-02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PAULA LIMA BARRETO 085.423.652-10 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CARLOS ANTÔNIO SOARES 058.544.993-71 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LUZINETE TAVARES RANGEL 119.807.147-66 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ADRIELLY DA SILVA PINTO 193.356.897-69 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ELIZABETHE F. DOS SANTOS COSTA 700.543.637-72 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CASSIANO SOARES FERREIRA 121.546.846-61 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MATHEUS MONTEIRO AVELINO 148.753.447-75 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ROSSANA CELY PEREIRA DE OLIVEIRA 111.508.317-15 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LUCAS DE OLIVEIRA SZAZ 160.079.967-19 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

II) CANDIDATOS SELECIONADOS QUE COMPARECERAM À CONVOCAÇÃO, MAS DESISTIRAM DA CELE-
BRAÇÃO DO TERMO CONTRATUAL

 NOME CPF CARGO

 FLAVIANO MOREIRA SATERIANO 088.183.847-08 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 BRENO SANTOS LEAL 159.709.617-28 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA GERAL DE CONTROLE DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

EXPEDIENTE DE 10/06/2022
Processo: 10/004.091/2021 - A Coordenadoria Geral de Controle de Contratos e Licitações CONVOCA a em-
presa Locadora Grillo e Ribeiro ltda, a comparecer na Gerência de Fiscalização de Contratos, para imediata 
comprovação da regularização da execução contratual, bem como apresentação de Defesa Prévia, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar da presente publicação, com esteio no § 2º do artigo 87 da Lei 8.666/93, no se-
guinte endereço: Rua Afonso Cavalcanti, nº 455, 15º andar, sala 1553 - Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 
20.211-901, das 09h às 18h, ou a ser enviada para o seguinte endereço eletrônico: iscalizacaodecontratoscvl@
gmail.com, em razão do descumprimento parcial do Contrato SEGOVI N.º 010008/2021 e de seu Termo de 
Referência, pelo não atendimento das solicitações da Contratante para a troca dos pneus das motocicletas, 
ocasionando assim risco aos seus condutores e terceiros, infringindo, portanto, o disposto na Cláusula Nona - 
Obrigações da Contratada, itens II, IV, V e VII do Termo de Contrato supra, e itens 2 (quanto às condições de 

segurança aos usuários direitos e indiretos) e 9.3 (quanto aos prazos para regularização da execução do contra-
to) do Termo de Referência, ante a possibilidade de penalidade, com fulcro no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, 
no art. 7º da Lei Nº 10.520/2002, e previsão na Cláusula Décima Quarta - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, do já 
citado Instrumento Contratual.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA GERAL DE CONTROLE DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

GERÊNCIA DE PREPARO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE - GI Nº 585/2022
PROCESSO Nº GOV-PRO-2022/01798 - Arquivo Geral da Cidade do Rio de Janeiro - AGCRJ
OBJETO: Prestação de serviços editoriais, relacionado à produção de livro em todas as etapas de produção, 
desde o primeiro tratamento de textos originais até a preparação de arquivo inal para envio à gráica, que 
viabilize a publicação de duas monograias vencedoras do Concurso de Monograia Arquivo da Cidade/Prêmio 
Afonso Carlos Marques dos santos, realizado no ano de 2019 e 2021, pelo Arquivo Geral da Cidade do Rio de 
Janeiro (AGCRJ), a ser publicado no ano de 2022 devidamente descritos, caracterizados e especiicados neste 
Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.680,00 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais).
DATA E HORA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 27 de junho de 2022, às 11:00 horas.
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
OBS.: A íntegra do Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br e no e-com-
prasrio.rio.rj.gov.br ou junto GI/SUBG/CGCL/GPL-GERÊNCIA DE PREPARO DE LICITAÇÕES, na Rua Afonso 
Cavalcanti, 455 - sala 1.568 - Cidade Nova - Rio de Janeiro, das 09:00 às 18:00 horas, nos dias úteis, mediante 
apresentação do carimbo de CNPJ da empresa.
O certame será transmitido, ao vivo, pelo canal oicial Licitações Prefeitura do Rio, na plataforma Youtube (canal 
oicial da Prefeitura do Rio), endereço https://www.youtube.com/channel/UC8TmS0doNwWuainQoGSkNSQ, 
conforme regulamentação contida na Resolução SEGOVI Nº 57, de 21 de maio de 2021.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: licitacao_segovi@rio.rj.gov.br e pelo telefone: 
(21) 2976-2263 ou (21) 2976-1061.

DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME
AVISO

EXPEDIENTE DE 10/06/2021
PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL CARIOCA 2022

MODALIDADE NÃO REEMBOLSÁVEL
LINHAS DE AÇÃO: APOIO À PARTICIPAÇÃO DE REPRESENTANTES DE OBRAS AUDIOVISUAIS DE 
LONGA-METRAGEM EM MOSTRAS E FESTIVAIS INTERNACIONAIS
A RioFilme, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes propostas HABILITADAS E INABILITADAS 
na etapa de habilitação preliminar, assim como a correspondente DECISÃO DE APOIO, no PROGRAMA 
DE FOMENTO - RETOMADA DO AUDIOVISUAL CARIOCA 2021 - MODALIDADE NÃO REEMBOLSÁVEL - LI-
NHAS DE AÇÃO: APOIO À PARTICIPAÇÃO DE REPRESENTANTES DE OBRAS AUDIOVISUAIS DE LONGA- 
METRAGEM EM MOSTRAS E FESTIVAIS INTERNACIONAIS.

A PROPONENTE que teve sua documentação inabilitada poderá apresentar recurso através do preenchimento 
e envio do Formulário de Apresentação de Recurso (ANEXO V do regulamento do edital do respectivo edital, 
disponibilizado no endereço eletrônico da RIOFILME), no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia 
útil subsequente à publicação do resultado no DO-Rio.

O recurso deverá ser encaminhado via meio eletrônico para o e-mail recursofomentorioilme@gmail.com, com 
identiicação do Nº de inscrição, título do projeto e razão social da proponente no assunto do e-mail.

ATENÇÃO: DÚVIDAS SOBRE A HABILITAÇÃO PRELIMINAR E DECISÃO DE APOIO DEVEM SER ENVIADAS 
EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL, SOMENTE PELO ENDEREÇO: recursofomentorioilme@gmail.com.

Segue lista das propostas HABILITADAS e INABILITADAS, e sua correspondente decisão de investimento, 
com indicação dos respectivos itens do regulamento cujo descumprimento motivou sua eventual inabilitação e 
consequente decisão negativa de apoio .

PROPOSTAS HABILITADAS COM DECISÃO DE APOIO FAVORÁVEL

Nº INSCRIÇÃO: 1741
PROJETO: A OUTRA FORMA
PROPONENTE: ESTÚDIO GIZ
OBSERVAÇÃO: A assinatura do Termo de Concessão de Apoio ica condicionada a apresentação do Certiicado 
de Produto Brasileiro efetivamente emitido pela Agência Nacional do Cinema - ANCINE

DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME
ERRATA

EXPEDIENTE DE 10/06/2021
Onde Lê-se: Torna sem efeito o ato da publicação nº 54, do dia 03 de junho de 2022, pág. 44.
Leia-se: Torna sem efeito somente o ato das empresas inadimplentes publicada no D.O nº 54, do dia 03 de 
junho de 2022, pág. 44.

Torna sem efeito somente o ato da empresa proponente Arte em Movimento Produções Artísticas Ltda. como 
inadimplente publicado no D.O. nº 64, de 08 de junho de 2022.

# Retiicações por ter saído com incorreção no DO nº 57 de 08/06/2022 pág.64.

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
_ _ _

EXTRATO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - SMFP N° 0531/2022
A PREGOEIRA DA SMFP TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE,

ATRAVÉS DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA CONSTANTE 04/002.194/2021
Às 11:00 horas do dia 09 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oicial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria P FP/SUBGGC No 111 de 09/12/2021, em 
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de 


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-06-11T01:53:51-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




